Φίλωνος, ἐκ τοῦ β' τῶν ἐν Ἐξόδῳ Ζητημάτων. — Παρ' ἐνίοις νομοθέταις ἀπειρήται μαρτυρεῖν ἀκοῆς, ὡς τὸ μὲν ἀληθές ὄψει πιστούμενον, τὸ δὲ ψεῦδος ἀκοῆς.

ΤΙΤΑ. ΕΔ'. — *Περὶ τῶν ἀποδεχομένων τὰ κορηρά, καὶ ἀτιμαζόντων τὸ δίκαιον.*

Τοῦ ἀγίου Κυρίλλου, ἐκ τοῦ α' βιβλίου τῶν κατὰ Ἰουλιανῶ. — Ἐντεῦθεν οἶμαι καταρῆσθαι τε βῆον, κ. τ. ε.

ΤΙΤΑ. ΕΗ' — *Περὶ ἀπραγμοσύνης καὶ ἡσυχίας· καὶ ὅτι τὸ ἡρεμεῖν τῆν τοῦ Θεοῦ γνῶσιν προξενεῖ.*

Τοῦ ἀγίου Σεραπίωνος, ἐκ τῆς γε' ἐπιστολῆς. — Ἀρμόζει τῷ ἐγκρατεῖ καὶ τοὺς ὄχλους φυγεῖν, ἵνα τὸν νοῦν ἀπερίσπαστον ἔχη, καὶ τὴν καρδίαν ἀτάραχον· πολλὴ γὰρ ἐν τοῖς ὄχλοις ἡ ταραχὴ.

taneis imperat : invitis autem timor iste malus. Qui autem nos ad bonum erudit, ad Christum ducit, salutarisque est.

TIT. LXI. — *De veritate et testimonio fidei.*

Ex ejusdem (Justini) apologia ad Antoninum imp. — Eos qui vere religiosi philosophique sunt, veritatem solam colere et amare ratio suadet, evitalis vulgi opinionibus, si perversæ sint. Prudens quippe ratio dicitur ne illos sequamur qui mali aliquid agunt, aut docent. Quinimo oportet eum qui veri amator est, omnino prorsus et supra animam suam, etiamsi mortem ei comminentur, eligere, ut quæ justa sunt faciat et loquatur. Nesciunt profecto quod, qui ex errore per veram fidem ad veritatem secessit, ipse semet sincere novit; non, quod illi aiunt, furore amentem, sed vere liberum ab instabili variabilique pro omni genera erroris varietate corruptela, per simplicem ejusdemque semper status tenacem veritatem.

754 *Ejusdem ex libro De resurrectione.* — Sermo quidem veritatis liber est, etc.

S. Justinii philosophi et martyris ex quinta parte Apologiæ suæ. — Bene valere nihil aliud esse arbitror, o viri, nisi ex veritatis præscriptio vivere. Atqui bene, et ut veritas ostendit, agi vita non potest, nisi rerum naturam attente speculemur.

Ejusdem ex secundo dialogo cum Tryphone (7). — Quisquis veritatem dicere potest, nec dicit, is Dei judicio obnoxius erit.

S. Ephræmii archiepiscopi Antiocheni, ex tertio capite de Joanne grammatico et synodo. — Sat virium veritas habet, ut ad se illos transferat, qui adversum se vitiligare aggrediuntur : uti perspicue cognoscatur quod velut armatura insuperabilis et prorsus inexpugnabilis existat.

Antipatri episcopi Bostrorum. — Veritas sibi sufficit ut causam suam defendat apud illos qui acuta animi oculorum acie res intuentur.

Philonis ex secundo Quæstionum Exodi. — A quibusdam legislatoribus prohibetur ne testimonium ex auditu feratur : quia veritas visu fidem habet, mendacium autem auditu.

TIT. LXIV. — *De iis qui mala amplectuntur, et quod justum est contemnunt.*

S. Cyrilli, ex libro 1 Contra Julianum. — Unde certe datur intueri, etc. ut in editis, p. 14.

TIT. LXVIII. — *De tranquillitate a negotiis et quieti : et quod vitam quietam agere, Dei cognitionem afferat.*

S. Serapionis, ex epistola 55. — Viro qui continentiam colit, turba fugere convenit, ut mentem a distractionibus et cor a tumultibus immunum servet.

NOTÆ.

(5) Nihil præcedit ex Justino, sed ex Cyrilli lib. v *Contra Julianum*.

(6) Desunt hæc in editis.

(7) Id est ex parte secunda dialogi.

Ex eadem. — Secessio admodum confert ad hominum perfectionem.

Didymi, in Evangelium Joannis. — Cui subiit cognitionis sanctæ comparandæ studium, ab hoc mundo ferietur, ejusque desiderio, nec non ab operibus carnis, ne illum offendant qui dixit: *Vacate, et videte quoniam ego sum Deus (Psal. xlv, 11).*

Philonis ex quarto Questionum Genesis. — Sapiens quietem et tranquillitatem a negotiis persequitur, ut in rebus prosperis rerum divinarum evadat compos.

Ex quinto earumdem. — Neque enim qui sapientiae amator est, cum temerario homine, tametsi is cognatus ipsius sit, conjungitur, nec cum viro nequam societatem habet; sed a vulgo disjunctus est per cogitationes, propter quas, neque una navigare, neque una peregre vadere, neque conversari, neque convivere dicitur.

Ejusdem. — Sapiens colonus est, et solum mutat, ex confusa vita ad eam quæ pacificos ac beatos decet.

755 **TIT. LXXI.** — *De præmio et remuneratione in die judicii; quodque sempiterna sunt, nec finem habitura, sive bona præmia sive supplicia.*

S. Irenæi episcopi Lugdunensis ex lib. II Contra hæreses. — Sed velut unusquisque nostram, etc.

Ejusdem ex lib. V de iisdem. — Æterna sunt nec finem habent divina bona, etc.

Meletii episcopi Antiochiæ (8). — Omnes autem, tam justi tum injusti, coram Deo Verbo adducuntur. Ei siquidem Pater judicium dedit, ipseque consilium Patris cum perficiat, judex accedet, quem Christum appellamus, Deum factum carnem. Non enim Minos, non Radamanthus, quos vos fingitis, Græci, judices erunt, sed quem Deus et Pater clarificavit: de quo et in aliis enucleatius locuti sumus ad illos qui veritatem investigant. Sic justam Patris judicium omnibus reddens, unicuique prout meritis erit, jus suum præparavit. Huic judicio astantes angeli, homines, ac dæmones, unam hanc ei vocem resonabunt, dicentes: *Justum judicium tuum (Psal. cxviii, 137).* Cujus vocis responsum utrisque quod justum erit attribuit: illis quidem qui bene egerint, sempiternam oblectationem juste persolvendo; illis vero qui nefaria dilexerint, perpetuum supplicium infligendo. Atque illis quidem inæstinctus ignis perseverat; vermis vero insuper igneus qui non moritur, nec corpus exedat, ex eorum ore irrequieto dolore prorumpens permanet. His non somnus requiem dabit, non cognatorum sequestrorum solamen proderit. Nequaquam amplius justii ab illis videbuntur, nec ulla recordatione digni erunt. Soli vero ju-